
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, segunda-feira, 27 de novembro de 
2017 

Ano VI Edição nº 186/2017 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 114/2017, 
visando a AQUISIÇÃO DE MINI CARREGADEIRA DESTINADA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO, em favor da seguinte empresa: 
 

Fornecedor: SARANDI TRATORES LTDA. 
CNPJ/CPF: 77.266.575/0001-85 
Endereço: AV. COLOMBO, 7293, ZONA SETE, MARINGA, PR, CEP: 87020-001 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) 

 
Ite
m 

Descrição Marca Unidad
e 

Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Mini 
Carregadeira 
Cabine 
Fechada Com 
Ar 
Condicionado
, peso 
operacioanl 
mínimo de 
2660kg, alutra 
de levante 
mínima de 
3.000mm, 
força de 
desagregação 
mínima da 
caçamba de 
1.800kg, 
potência 
mínima de 
50hp, 
Levantamento 
Vertical, 
transmissão 
hidrostatica, 
sistema de 
joystick, 
tanque de 
combústivel 
com 
capacidade 
mínima de 90 
litros. 
Equipada 
com Vasoura 
60° e 

TAKEUCH
I TS50V 

UND 1,00 165.000,0
0 

165.000,0
0 

 
Valor Total Homologado: R$ 165.000,00 

 
 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 165.000,00 

(cento e sessenta e cinco mil reais); 

 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 
Edital. 

 
Faxinal, 27 de novembro de 2017. 

 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1627/2017 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 115/2017 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ONEIDE DA SILVA PIRES - FAXINAL 
CNPJ Nº: 10.334.693/0001-02 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE HOTEL PARA 
HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ATUANTES NA CARRETA ODONTOLÓGICO 
DO SESC.  
Valor Global: R$ 16.170,00 (dezesseis mil, cento e setenta reais). 
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2017. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 120 dias (quatro meses), 
podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 24 de novembro de 2017. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 

LICITAÇÃO 


